



MILJØSERVICE A/S
Ådalen 13 A
6600 Vejen

Randers Kommune
Miljø Natur og Landbrug
Odinsgade 7
8900 Randers C

Telefon +45 8915 1515
Direkte 8915 1843

Anni.Nielsen@Randers.dk
www.randers.dk

Dato: 03-01-2022 /Journalnummer: 09.30.00-K08-7-21

Miljøtilsyn med oplag af spildevandsslam beliggende Grejsvang 38

CVR-nr. 13683891

Baggrund

Randers Kommune har den 3. november 2021 udført miljøtilsyn med oplag af slam i beholder. Der deltog ingen repræsentanter fra virksomheden under tilsynet. Virksomheden ved André Vinther Jensen og Mogens Jensen har efterfølgende telefonisk givet oplysninger til sagen.

Tilsynet er foretaget som et basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold er gennemgået. Jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn¹.

Bemærkninger til forrige miljøtilsyn

Der var ingen bemærkninger i tilsynsrapporten fra tilsyn gennemført den 13. juni 2018.

Bemærkninger til miljøtilsynet

Tilsynet har givet anledning til følgende håndhævelser:

- Indskærpelse om at føre logbog over flydelag og kontrollen af afstand fra oplaget til overkanten af beholderen.

Jordforurening

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til jordforurening på virksomheden.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.

Gældende afgørelser

Miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelseslovens kap. 5. fra den 3. februar 2016.

Tilsynet

Udvalgte vilkår i miljøgodkendelsen (skrevet med kursiv)

Anlægget må kun modtage og opbevare stabiliseret spildevandsslam.

Der må maksimalt opbevares 1.350 m³ slam i beholderen.

Der er en mindre mængde spildevandsslam i beholderen. Der var mest slam i området ved læsserampen.

Tørret slam skal opbevares så det ikke kommer i kontakt med vand.

Der var intet tørret slam i beholderen. Beholderen har ikke tidligere været anvendt til opbevaring af tørret slam.

Anlægget må ikke give anledning til fluegener.

Der var ingen fluer ved anlægget.

Beholderen skal efter endt fyldning være lukket eller forsynet med enten fast overdækning i form af teltoverdækning, betondæk eller lignende, eller tæt overdækning i form af minimum 10 cm tyk lag af befugtet og snittet halm, letklinker, kalk eller lignende.

Indstilles påfyldning / tømning i mere end 5 dage, skal oplaget undervejs dækkes.

Beholderen må maksimalt fyldes og tømmes to gange årligt.

Der var ingen overdækning på oplaget. Det er oplyst, at beholderen fyldes i løbet af en periode på 3 – 6 måneder.

Randers Kommune har ingen oplysninger om, hvornår der senest er tilført slam til beholderen. Det må dog formodes, at der er mere end 5 dage mellem hver tilførsel, hvis fyldning af tanken sker over flere måneder

I skal således være opmærksomme på vilkåret om, at oplaget skal overdækkes, hvis der ikke tilføres slam i mere end 5 dage.

Spild af slam skal straks opsamles og føres tilbage til oplaget.

Der var spildt slam på nordsiden af beholderen. Det var dog i begrænset omfang.



Slam ved siden af beholderen

Hvis der ikke etableres fast overdækning, skal der til enhver tid være mindst 20 cm frihøjde fra affaldets øverste overflade til beholderens øverste kant.

Der var mere end 2 m fra beholderens øverste kant til oplaget af slammet.



Slam i beholder

Beholderen skal mindst hver 10. år kontrolleres for styrke og tæthed.

Beholderen blev senest kontrolleret den 25. februar 2016.

Logbog for flydelag mindst 1 gang om måneden.

Logbog mindst 1 gang hver kvartal, hvor der kontrolleres for afstand fra oplag af slam til overkant af beholderen.

Det er oplyst, at der ikke føres logbog over flydelag og for kontrollen af afstand mellem slammet og overkanten af beholderen.

Der føres registreringer over tilførsel af slam til beholderen, og hvornår det fraføres.

Det indskræpes, at der fremover 1 gang om måneden føres logbog over flydelaget og 1 gang hver kvartal føres logbog over kontrollen af afstanden fra oplag til overkant af beholderen.

Beplantning

Umiddelbart op af beholderen er der kraftig bevoksning (hyld).



Hylde ved beholdervæg

Det anbefales at fjerne beplantning, som vokser ved beholderen for at sikre, at der ikke sker skade på beholderen.

Brugerbetaling:

I skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.² Betalingen beregnes ud fra det timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og afrapportering af miljøtilsynet.

Timetaksten er for 2021 fastsat af Miljøstyrelsen til 433,41 kr. Regning for opkrævning af brugerbetaling udsendes efter den 1. november 2021.

Lovgrundlag

Virksomheder reguleres efter følgende lovgivning:

- Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 - Lov om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. (Beholderkontrol).
- Bekendtgørelse nr. 2159 af 9. december 2020 om affald. (Affaldsbekendtgørelsen).
- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.
- Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurennet jord.

Klagevejledning:

Indskærpelser meddeles i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 69 og kan ikke påklages til anden administrativ myndighed.

Vær opmærksom på overskridelse af fristen for at efterkomme indskærpelser vil medføre politianmeldelse, med mindre at særlige forhold taler imod.

Jf. § 101 i Miljøbeskyttelsesloven, har I ret til at anlægge en sag ved en civilretlig domstol, for at prøve lovligheden af en indskærpelse. Sagsanlægget skal i henhold til Miljøbeskyttelsesloven være anlagt inden 6 måneder fra dags dato.

Efter Forvaltningslovens kapitel 4 har I ret til aktindsigt i sagen. Ønskes dette bedes I rette henvendelse til kommunen.

Hvis I har spørgsmål, rettelser eller kommentarer til tilsynsbrevet, er I velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Anni Nielsen

² Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse mv. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning mv.